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Delredovisning projekt 1: Lokal utveckling i Östberga 

Arbetet med Östberga Community Center påbörjades redan i 

februari 2014 med planering och kartläggning av de behov som 

kan finnas i området. Den 1 maj anställdes en person för 

genomförande av kartläggningsarbete under 2014. Det anställdes 

även en personal med uppdrag att samordna och utveckla 

aktiviteter i området såsom att hjälpa till i bildandet av nya 

föreningar och skapa olika aktiviteter som bidrar till att 

människor vistas i sitt närområde, exempelvis vuxenvandringar 

m.m. Uppdraget är även att skapa relationer med befintliga 

verksamheter som finns i området, exempelvis skola och olika 

privata aktörer. Under perioden har också två unga vuxna som är 
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boende i området anställts. För verksamheten hyrs en lokal 

belägen i Östberga centrum. Lokalen har inretts under våren med 

möbler och material för alla som vistas i lokalen, såsom kontor, 

trivsel etc. Under hösten är planen att ha ett antal event i området, 

bland annat ”Östbergadagen” 6 september, skördefest och 

julmarknad. I dagsläget är det en coach, en samordnare och två 

unga vuxna som arbetar i Östberga för att ge stöd åt unga och 

boende i området. Arbete med att skapa relationer i och utanför 

området har varit framgångsrikt; till exempel kan nämnas att en 

stor del föreningar, politiska partier, artister och andra 

samverkanspartners är involverade på olika sätt i 

”Östbergadagen”. Syftet med projektet är att öka trygghet och 

trivsel i Östberga samt att identifiera unga vuxna som behöver 

hjälp och stöd att komma i utbildning eller arbete. 

 

Under juni och juli organiserades två stora möten på ÖCC. 30 

ungdomar deltog i mötna som handlade om behoven i Östberga. 

Första mötet var den 17/6 och andra mötet var den 9/7. Alla 

fyllde i kartläggningsenkäten. Det ställdes viktiga och relevanta 

frågor i förhållande till ÖCC, RCC och förvaltningen. Det blev en 

spännande diskussion med fokus på arbete och studier.  

Ungdomarna var väldigt motiverade till en positiv förändring 

både på individ- och samhällsnivå. Alla vara eniga om att det 

råder ett stort utanförskap i Östberga. Förvaltningens insatser i 

form av ÖCC är nödvändiga för både dem som aktivt befinner sig 

i ett ofrivilligt utanförskap och för dem som riskerar hamna 

utanför samhället. Ungdomarna uttryckte att förebyggande arbete 

är viktigt för att minska utanförskapet. Mötena utvärderades 

muntligt av deltagarna. Resultatet var att alla var mycket nöjda 

med både formen för mötena och innehållet. Ungdomarna 

uttryckte flera gånger att de uppskattade att förvaltningen nu 

fokuserar på Östberga och att representanterna lyssnar in behoven 

och utformar verksamheten utifrån de behov som finns bland 

ungdomarna. 
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